
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

S Столична община
Входящ №

СОА23-КИ18-381-[1]
Регистриран на 28.11.2023

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

ОТНОСНО: отпускане на финансови средства за подмяна на 

електроинсталацията на Народно читалище „Наука - с. Житен -1921 г."

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На 24.11.23г. Председателят на Народно читалище „Наука - с. Житен - 

1921г." ме информира за проблем с електроинсталацията, която спешно трябва 

да бъде подменена. Инсталацията е изградена преди повече от петдесет години, 

силно амортизирана и не отговаря на изискванията за безопасност. При 

включване на повече от един уред, предпазителите падат. Претоварването на 

инсталацията от включване на повече уреди - компютри, проектор, 

мултимедия, озвучаване, осветление, отоплителни уреди води до рискови 

ситуации и множество аварии. Притесненията на работещите в читалището 

възникват и от променливото време през последните месеци, както и зимния 

сезон, през който се налага постоянно отопление на сградата.

В читалището развиват дейност танцов състав, самодейна певческа 

група, школа по пиано и рисуване, регулярно се провеждат срещи на 

пенсионерския клуб, спортния клуб, както и всички чествания на големите 

Християнски празници. Библиотеката към читалището е с над 12 000 тома книги.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 leg ин) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложенията се сканира.



През последните две години с осигурени материали от читалището и труд от 

сформираната към район „Нови Искър" - БКС група, служителите извършиха 

необходимите дейности по саниране на сграда, като 3а довършване остават две 

от външните фасадни стени.

Заявлението е входирано в Столичния общински съвет с вх. рег. № С0А23- 

КИ18-381/24.11.23 г.

Към Заявлението на Председателя на читалището е приложена 

ориентировъчна оферта 3а необходимите материали 3а подмяна на 

електрическата инсталацията в две от помещенията възлизаща в размер на 

18 337.51 лв., както и средства в размер на около 5 000 лв. 3а довършване 

санирането на двете външни стени. Към момента сумата е непосилна да бъде 

осигурена от бюджета на читалището. Следва да се има предвид, че съгласно чл. 

23, ал. 2 от Закона 3а народните читалища при недостиг на средства 3а ремонта 

и поддръжката на читалищна сграда средствата се осигуряват от общинския 

съвет.

С оглед на това предлагам да бъдат осигурени средства в размер до 24 

000.00 (двадесет и четири хиляда) лв. 3а подмяна на електроинсталацията и 

довършване санирането на НЧ „Наука - с. Житен -1921 г."

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 вр. с ал. 2 от 

Закона 3а местното самоуправление и местната администрация и чл. 23, ал. 2 от 

Закона 3а народните читалища, Ви предлагам Столичният общински съвет да 

вземе решение съгласно приложения към настоящия доклад проект.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Проект 3а решение на Столичния общински съвет;

2. Заявление от НЧ „Наука - с. Житен-1921 г." с вх. рег. № С0А23-КИ18- 
381/24.11.23 г. с приложения към него

С УВАЖЕНИЕ,

ТАТЯНА ГЕОРГИЕВА“ /

/общински съветник/

Докладът се издава 8 2 /два] екземпляра — 1 /един] 3а класиране в У АСО и 1 /един] 3а адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложенията се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №....

на Столичния общински съвет 

от.......

За отпускане на финансови средства за подмяна на електроинсталацията 

на Народно читалище „Наука - с. Житен -1921 г."

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 вр. с ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 23, ал. 2 от Закона за народните 

читалища

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие от бюджета на Столична община да се осигурят средства 

в размер до 24 000.00 (двадесет и четири хиляди лева) лв. без ДДС за подмяна на 

електроинсталацията на читалищната сграда на Народно читалище „Наука - 

село Житен - 1921 г.", ЕИК 121679939, с адрес с. Житен, район „Нови Искър", п.к. 

1211, ул. „Житница" № 15.

2. Възлага на кмета на Столичната община да издаде заповед за корекция 

на бюджета в изпълнение на т. 1 от настоящото решение.

3. Възлага на кмета на район „Нови Искър" след коригиране на бюджета да 

изразходва средствата целево, при стриктно спазване на Закона за 

обществените поръчки.

4. При сключване на договор между Столична община и Народно читалище 

„Наука - село Житен - 1921 г.", последният да представи подробна 

количествено-стойностна сметка за отпуснатите средства.

Докладът се издава в 2 /два) екземпляра -1 [един]за класиране В УАСО и 1 /един/за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложенията се сканира.



5. В тримесечен срок от издаване на заповедта За корекция на бюджета, 

кметът на Столична община - район „Нови Искър" да предостави отчет до 

Постоянната комисия по финанси и бюджет на Столичния общински съвет За 

изразходваните средства.

6. Възлага контрола по изпълнението на настоящото решение на кмета на 

Столична община - район „Нови Искър".

Настоящото решение е прието на-----заседание на Столичния общински

съвет, проведено на----------------- 20_ г„ Протокол №от 20_ г. и

е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:

’ ...............................■] ~

Докладът се издава в 2 (два! екземпляра -1 (един)3а класиране в УАСО и 1 (един)За адресата и се

изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.
Приложенията се сканира.


